
Universidad Nacional de Salta 

FACULTAD D E 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@unsa.edwar  

11: 0 0 	9 9 
Expediente N° 14.157/15 

SALTA, 2 1 DIC. 2015 

VISTO la Resolución FI N° 257-D-2015 mediante la cual se convoca a inscripción de 

interesados para cubrir, por el término de un (1) año, treinta y seis (36) cargos de Auxiliar 

Docente de Segunda Categoría Interino, para diversas cátedras de la Facultad; y 

CONSIDERANDO: 

Que la convocatoria para cada asignatura se sustanció en forma independiente, 

mediante sendos expedientes formulados especialmente al efecto. 

Que al finalizar las sustanciaciones, el Departamento Docencia elevó lo actuado, 

informando sobre el cumplimiento de las etapas reglamentarias, en tiempo y forma, sin que 

se observen novedades al respecto. 

Que el Sr. Decano, ad-referéndum del Consejo Directivo, aprobó los dictámenes 

unánimes de las Comisiones Asesoras actuantes y designó a los postulantes sugeridos por 

éstas. 

Que tales resoluciones fueron emitidas en el marco de las atribuciones que le son 

propias al Decanato en situaciones de urgencia y por razones de interés institucional. 

Por ello y de acuerdo con lo aconsejado por la Comisión de Asuntos Académicos en 

su Despacho N° 299/2015, 

Página 1 de 3 



Resolución 
FI N° Expte. N° APELLIDO Y NOMBRE D.N.I. N° 

A 
PARTIR 

DE 
ASIGNATURA 

350-D-2015 14.218/15 

CABEZAS, Fernando 
Francisco 31.374.525 

1/9/2015 
Álgebra Lineal y 
Geometría Analítica 

FERNÁNDEZ, Andrea 
Carolina 36.047.770 

GUSILS MICHEL, Lucas 36.347.216 
RÍOS, Sandra Elizabeth 31.756.211 Efectiva 

toma de 
posesión 

LÓPEZ, Francisco Lucas 
Nahuel 

36.452.539 

353-D-2015 

TOLABA, Emilio Alejandro 38.032.997 Efectiva 
toma de 
posesión Física I 14.220/15 

 TOLABA, Marcelo Alejandro 33.762.580 
GALINDO REGAZZONI, 
Carmelo Ernesto 

35.306.163 

357-D-2015 14.221/15 

JUNCO, Lucas Fernando 34.082.301 
1/9/2015 

Química General 

TORRES GUAIMÁS, Carlos 
Mauricio 

34.386.360 

DE LA FUENTE, Dione María 
Lucrecia 

36.346.814 Efectiva 
toma de 
posesión 

358-D-2015 14.222/15 
JAIME, Pablo Alexander 33.922.226 

1/9/2015 Informática CRUZ, Marcelo Javier 31.194.435 

360-D-2015 14.225/15 

GUZMÁN, Walter Omar 33.843.808 1/9/15 Topografía II con 
extensión en 
Topografía I 

VARGAS, Luisa Romina 37.636.470 Efectiva 
toma de 
posesión 

361-D-2015 14.226/15 

RAMÍREZ, Pedro Agustín 36.802.674 1/9/2015 Estadística 
experimental con 
extensión en 
Probabilidad y 
Estadística 

HEREDIA MIMESSI, Nazaret 36.677.299 Efectiva 
toma de 
posesión 

362-D-2015 14.228/15 

MOLINA, Enzo Gabriel 35.912.892 1/9/2015 
Química Orgánica 
con extensión en 
Química Inorgánica 

D'ANDREA VILLARREAL, 
Javier Humberto 

36.803.497 Efectiva 
toma de., posesión 

363-D-2015 14.229/15 ROJAS, Jorgelina Verónica 31.904.220 1/9/2015 Química Analítica e 

Página 2 de 3 

nnIII pu 
Universidad  Nacional de Salta 151" WELFZEIDREI 

Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@unsa.edwar  

N: 0 0 4 9 9 
Expediente N° 14.157/15 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

(en su XVIII Sesión Ordinaria, celebrada el 16 de diciembre de 2015) 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Convalidar las Resoluciones que seguidamente se detallan, por las que se 

designa a los estudiantes que en cada caso se indica, en cargos de Auxiliar Docente de 

Segunda Categoría Interino para las asignaturas individualizadas, a partir de la fecha que se 

consigna y hasta el 31 de agosto de 2016. 



41[012 Universidad Nacional de Salta 

LICI. I hiL 111  IFA 

FACULTAD 

Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
e-mail: imsaing@unsa.edu.ar  

Expediente N° 14.157/15 

Resolución 
FI N° 

Expte. N° APELLIDO Y NOMBRE D.N.I. N° 
A 

PARTIR 
DE 

ASIGNATURA 

del Valle Instrumental con 
extensión en Química 
General 

GUANTAY, Valeria Verónica 31.150.864 

366-D-2015 14.230/15 VALLEJOS MENDOZA, Mario 31.712.231 
Efectiva 
toma de 
posesión 

Estabilidad I con 
extensión en 
Estabilidad II 

367-D-2015 14.231/15 SÁNCHEZ, Ezequiel Domingo 33.970.708 
1/9/2015 

Estabilidad II con 
extensión en 
Estabilidad I 

368-D-2015 14.232/15 BURGOS, Lucas Ramiro 33.593.374 1/9/2015 
Materiales con 
extensión en 
Mecánica 

369-D-2015 14.233/15 LUNA, Pablo Bautista 35.477.261 1/9/2015 
Hidráulica Aplicada 
con extensión en 
Hidráulica General 

370-D-2015 14.234/15 CALDERÓN, Loreto Damián 29.164.635 
Efectiva 
toma de 
posesión 

Hormigón Armado I 
con extensión en 
Hormigón Armado II 

ARTÍCULO 2°.- 	Disponer que copia de la presente Resolución sea incorporada a cada 

uno de los expedientes mencionados en el Artículo que antecede. 

ARTÍCULO 3°.- 	Publicar, comunicar a la Secretaria Académica de la Facultad; a la 

Dirección General de Personal de la Universidad; a la OSUNSa; a los Auxiliares Docentes 

de Segunda Categoría detallados en el artículo 1° y a los responsables de Cátedra; a las 

Escuelas de Ingeniería; a las Direcciones Generales Administrativas Académica y 

Económica de la Facultad; a los Departamentos Docencia y Personal y girar los obrados a 

este último, para su toma de razón y demás efectos. 

RESOLUCIÓN FI lig 0 0 4 9 9 -CD-2015 

;11 / 

Dra. MART CECILIA POCOVI 
SECRET RIAACADEMICA 

FACULTAD E INGENIERlik-UNSa 

IN. EDGARDO LING SHAM 
DECANO 

FAOULTACiDE ,INGENIERIA- UNSa 

Página 3 de 3 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

